I. *De nomine characteristico, iuridico fundamento, fine.*

§ 1. Institutum scientificum appellatur «Universitas Catholica Ucrainorum a Sancto Clemente Papa». Sedem suam interim Romae habet. Quod Institutum intime iungitur cum gloria traditione scientificorum institutorum Kioviensis-Halicensis Metropoliae altumque propositum fovet eorundem laborem pergere, ab impedimentis praecavere, ulteriore evolutionem et incrementum, investigationes ac acquisitiones mentis humanae nec non verae scientiae in lumine Evangelii Christi confirmare.

§ 2. Universitas Catholica Ucrainorum est institutum scientificum ad normam iuris canonici Ecclesiae Orientalis creatum. Similiter ac instituta scientifica anteactorum temporum, eiusdem existentia in canonicis praescriptionibus ac consuetudinibus in Kioviensi-Halicensi Metropolia obligatoriis, respectu ad hodiernas Universitatum catholicarum constitutiones et exigentias habito, fundatur.

§ 3. Iuridica ratio existentiae et hodierna activitas Universitatis Catholicae Ucrainorum nititur decreto Archiepiscopi Maioris Metropolitae cum Synodo Ucrainorum catholicorum episcoporum coniuncti. Legislativa potestas et directio Universitatis Catholicae Ucrainorum ad Archiepiscopum Maiorem-Metropolitam cum Synodo sub auctoritate Sanctae Sedis pertinet.

§ 4. Universitas Catholica Ucrainorum proprietas est Ecclesiae Catholicae Ucrainorum, a materna metropolitana Ecclesia Kioviensi-Halicensi fundata sub directione Archiepiscopi Maioris Metropolitae cum Synodo episcoporum Ecclesiae catholicae Ucrainorum.

§ 5. Finis propositus Universitatis Catholicae Ucrainorum est scientiam colere, scientificam productionem ad unum centrum redigere, iuventutem ad scientificum et pastoralem laborem praeparare idque totum simul in vita et doctrina Ecclesiae Catholicae fundare.

§ 6. In Universitate Catholica Ucrainorum omnes principales disciplinae scientificae traduntur, quatenus in eadem possibile est, idque fit ope paelectionum, proseminariorum, seminariorum, laboratoriorum a-

diunctorum, quorum finis est auditores ad fontium cognitionem, ad investigationem laborisque scientifici usum, ad magisterium exercendum instruere. Laborem adiuvat Bibliotheca, Museum, Archivum Universitatis Catholicae Ucrainorum.

§ 7. Universitas Catholica Ucrainorum quinque Facultates continet, hoc est: theologicam, philosophicam-humanisticam, scientiae naturalis et mathematicae, iuris et sociologiae, medicinae et pharmaceuticae, quibus decursu temporis, secundum exigentiam, cantus ecclesiastici et musicae et aliae Facultates adiungendae sunt. Universitas Catholica Ucrainorum facultates sibi adiunctas, instituta laboremque investigatorium et preelectiones etiam extra sedem suam erigere et exsequi potest.

§ 8. Verba sigilli Universitatis sunt:  
ucrainica: Український Католицький Університет ім. св. Климентія Папи;  
latina: Universitas Catholica Ucrainorum a S. Clemente Papa.  
Praeterea unaquaeque Facultas sigilum proprium habet.

## II. *De Universitatis Auctoritate et Regimine.*

§ 9. Universitati Archiepiscopus Maior-Metropolita cum Synodo episcoporum Ecclesiae catholicae Ucrainorum preest, qui Universitatis rebus omnibus, quae ad regimen et studia pertinent, invigilat, omnibus professoribus et docentibus missionem canonicam confert atque professionem fidei a Rectore recipit, relinquendo Universitati debitam autonomiam.

§ 10. Universitas a Rectore regitur, qui ab Archiepiscopo Maiore-Metropolita ex professoribus ordinariis pro tribus annis nominatur. Rectori Senatus additur, constans Prorectore, Decanis, Prodecanis et singulis Collegii professorum delegatis ex unaquaque Facultate ad unum annum eligendis.

Rector omnia negotia Universitatis regit et omnia decreta Collegii professorum suspendere potest, appellatione simul facta ad Archiepiscopum Maiorem; curiae aerarii et negotiorum rationem Archiepiscopo Maiori reddit; iusiurandum facientibus professoribus et docentibus preebit; diplomata Universitatis subscribit; studiosos in album civium academicorum refert; absolutoria subscribit; sessiones professorum convocat iisque praesidet, quibus omnes professores, docentes et lectores intersunt ad sententiam audiendam eorum de rebus, quae ad scientiam, administrationem ac oeconomiam pertinent. Omnes administri et offi-

ciales, qui Universitati administranda inserviunt, ei subsunt et ab eo nominantur.

Rector Archiepiscopo Maiori quotannis libellum de Universitate administranda proponit. Rectori tres dies in anno feriales constituere licet. Idem una cum decanis personam Universitatis Catholicae Ucrainorum in foro externo gerit; professoribus muneris vacationem unius mensis indulget; longior vacatio, commendatione accedente Archiepiscopi Maioris, impetrari potest. Rectoris impediti partibus Rector anni superioris fungitur, nisi Archiepiscopus Maior aliter statuerit.

§ 11. Rector cum Senatu de rebus maioris momenti decernit, uti: de constitutionis mutatione, de novarum cathedralium creatione, de programmata studiorum, et de inscriptionibus tempore statuto praeterlapsi admittendis. De salario autem professorum administratorumque cum Archiepiscopo Maiore agit, et negotia externa expedit. Acta sessionum subscrimit, quae Secretario scribuntur, nisi Rector aliter statuerit.

§ 12. *Decani* a Collegio professorum pro Facultatibus singulis quotannis, anno academico exeunte, eliguntur; iidem munus suum feriarum tempore exacto ineunt. Ad electionem validam numerus suffragiorum dimidio maior nullis suffragiis demptis necessarius est. Suffragiis ter incassum latis, electio duorum candidatorum, quibus plurima suffragia data sunt, sorti committitur.

Decani professores ordinarii fieri possunt. Decani res cancellariae per Secretarium gerunt, examinibus ipsi vel per vicarios suos praesident, nisi Rector ipse intersit (§ 10), inscriptiones auditorum recipiunt, studia semestria et testimonia studiorum absolutorum confirmant; consessus Collegii professorum suaे Facultatis convocant iisque praesident, et una cum Rectore Universitatis Catholicae Ucrainorum personam gerunt. Decanus ex gravi causa professori, docenti et lectori vacationem quinque dierum dare potest. Decanis impeditis, Prodecani, qui Decani anni superioris erant, vices eorum implet. Decani excusationes professorum absentium recipiunt.

§ 13. *Collegia professorum.* Collegia professorum uniuscuiusque Facultatis e professoribus honoris causa, ordinariis atque extraordinariis et duobus legatis docentium constant. Collegia professorum adiutores, qui professoris vices gerunt, vocant et ad confirmandum proponunt, paelectiones secundum constitutiones distribuunt, dies examinum constituunt, studia peregrinorum auditorum dijudicant, negotia maioris momenti consueta peragunt, de candidatis ad habilitationem proponendis, de professoribus extraordinariis et docentibus nominandis agunt,

legatos in examina e Collegio professorum designant, et Decanum et delegatum in Senatum ad unum annum maiore parte suffragiorum eligunt. Ut decreta valida sint, saltem dimidia pars Collegii adesse debet. Acta concessuum consignantur, eisque Decanus et Prodecanus nomina subscribunt.

§ 14. *Secretariatus, Quaestura, Publicationes.* Universitas Catholica Ucrainorum Secretariatum habet, qui a Secretario dirigitur. In Secretariatu litterae petentium offeruntur, atque secundum dispositionem Rectoris vel Decani in libro conscribuntur atque expediuntur; et omnia documenta Universitatis Catholicae Ucrainorum exarantur. Secretarius acta sessionum Senatus conscribit, nisi Rector aliter decreverit.

Omnes res naturae oeconomiae in Quaestura, cui Quaestor praest, peraguntur. Ibi pecunia, taxae, debita, expensae, praemia, honoria, solvuntur ibique indices scholarum, chartae inscriptionis, publicationes Universitatis Catholicae Ucrainorum, libri etc. veneunt. Secretarius, Quaestor atque omnes officiales a Rectore nominantur. In omnibus actionibus ac negotiis lingua Universitatis ucrainica est.

Publicationes Universitatis Catholicae Ucrainorum subjacent Rectori. Schemata scientificarum publicationum praesentantur quotannis a Decanis Facultatum Rectori, iuxta opiniones Collegii professorum vel specialis Commissionis a Rectore institutae.

### III. *De Facultatum cathedris.*

#### § 15. *Facultas Theologica cathedris constat:*

1. Studiorum biblicorum Veteris Testamenti, 2. eorundem studiorum Novi Testamenti, 3. dogmaticae fundamentalis et apologeticae, 4. dogmaticae specialis, 5. dogmaticae Orientis separati, 6. historiae Ecclesiae universalis, 7. historiae Ecclesiae Ucrainae et Orientis slavici, 8. patristicae orientalis et occidentalis atque historiae dogmatum, 9. theologiae moralis, 10. theologiae pastoralis et catecheticae, 11. liturgiae et cantus ecclesiastici, 12. iuris canonici.

#### § 16. *Facultas Philosophica-Humanistica cathedras continet:*

1. logica, critica et ontologia, 2. cosmologia et psychologia, 3. theodicea et ethica, 4. historia philosophiae, 5. lingua ucrainica, litteratura et grammatica, 6. lingua palaeoslavica, 7. linguae classicae, 8. pro linguis vernaculis occidentalibus, 9. linguae semiticae et aliae orientales, 10. pro archaeologia atque historia artium, 11. historia universalis an-

tiqua, mediaevalis, novissimorum temporum atque Asiae nationum, 12. paedagogica, 13. historia Ucrainae atque Orientis Europae, 14. pro communicatione sociali. Aliae cathedrae possunt esse creatae secundum necessitatem.

§ 17. Facultas Mathematicae et Scientiae Naturalis continet cathedras: 1. mathematicae superioris, 2. geometriae, 3. historiae disciplinarum, 4. geographiae, 5. physicae, 6. chimicae, 7. geologiae et mineralogiae, 8. zoologiae, 9. botanicae, 10. biologiae.

§ 18. Facultas Iuridica et Sociologica continet cathedras: 1. iuris romani, 2. iuris byzantini, 3. iuris ucraini, 4. iuris internationalis, eiusque historiae, 5. sociologiae, 6. iuris criminalis, 7. oeconomiae, 8. scientiarum politicarum, 9. moderni sociologici, politici movimenti, 10. philosophiae iuris.

§ 19. Facultas Medica et Pharmaceutica continet cathedras: 1. anatomiae et histologiae, 2. physiologiae, 3. pathologiae, 4. hygieniae et bacteriologiae, 5. pharmacologiae et tocsologiae, 6. chirurgiae, 7. orthopediae, 8. ginecologiae, 9. paediatricae, 10. psychiatriae et nevrologiae, 11. nevrochirurgiae, 12. oftalmologiae, 13. otologiae et laringologiae, 14. dermatologiae, 15. medicinae criminalis, 16. balneologia et climatologia.

§ 20. Collegium professorum omnium facultatum professoribus honoris causa, professoribus ordinariis et extraordinariis atque docentibus facultatis, constat. Professores extraordinarii cathedras vacantes tenent; a docentibus disciplinae traduntur, quarum docendarum iura rite capessiverunt, examine sic dicto habilitatis superato, necnon aliae disciplinae ipsis commissae. Possunt esse invitati et professores aliarum universitatum ad tempus unius vel plurium semestrium.

Apud singularum facultatum cathedras inveniuntur seminaria, instituta et laboratoria, cum propriis bibliothecis; quorum directores, e professoribus ordinariis facultatis a Rectore propositi, ab Archiepiscopo Maiore Metropolita nominantur.

§ 21. Professores honoris causa, a Collegio professorum uniuscuiusque facultatis propositi, a Senatu Universitatis Catholicae Ucrainorum nominantur, praecipue e professoribus emeritis, ordinariis atque extraordinariis, Universitatis Catholicae Ucrainorum.

§ 22. Professor ordinarius solum professor extraordinarius vel docens fieri potest, qui iura magistri publici rite capessivit opere scientifico publici iuris facto vel etiam, aliquis auctor operum scientifico-

rum, qui a Collegio professorum facultatis propositus, ab Archiepiscopo Maiore nominatur.

§ 23. Professor extraordinarius fieri potest docens, qui iura magistri publici nactus scientiis operam dat, vel etiam vir egregius in scientia a Collegio professorum facultatis vocatus.

§ 24. Docens fieri potest, qui studiis superioribus absolutis doctoris gradum adeptus est, et iura magistri publici, examine, quod habilitatis dicitur, superato, rite capessivit. Docentes, a Collegio professorum uniuscuiusque facultatis propositi, ab Archiepiscopo Maiore-Metropolita nominantur.

§ 25. Omnes candidati muneris scientifici professorum ordinariorum et extraordinariorum necnon docentium in Universitate Catholica Ucrainorum ad libellos suos supplices testimonium nativitatis, baptismi et confirmationis, curriculum vitae studiis peractis accurate nominatis necnon respectiva diplomata et singula exemplaria operum suorum typis impressorum adiungere debent. Pro investigatione candidatum ad nominandum professores extraordinarios, ordinarios et docentes Universitatis Catholicae Ucrainorum, Collegium professorum facultatis in unoquoque singulari casu commissionem e tribus activis delegatis propriarum vel affinium disciplinarum nominat; quae commissio, inspecta opera scientifica candidati, opinionem suam Collegio professorum ad decidendum proponit. Deficientibus in aliqua disciplina viris competentibus Universitatis Catholicae Ucrainorum, Collegium professorum ad obtinendam aptam opinionem potest tramite Decano viros competentes aliorum institutorum scientificorum consulere.

§ 26. Munus professoris ordinarii perpetuum est, amittitur vero aut aetate 75 an. adepta aut libera praevia renuntiatione annua aut amotione sententia damnatoria iudicij ecclesiastici ob officia neglecta, si decursu quinquennii nullam dissertationem publici iuris fecit, vel ob crimina commissa lata. Emeriti professores ordinarii, a Collegio professorum uniuscuiusque facultatis propositi, professores honoris causa ab Archiepiscopo Maiore-Metropolita nominantur. Professor ordinarius atque extraordinarius et docens solum ab Archiepiscopo Maiore-Metropolita amoveri possunt peracto processu canonico, qui semper a Rectore Universitatis vel vicario eiusdem et quattuor legatis Collegii professorum propriae facultatis ab Archiepiscopo Maiore-Metropolita designatis constabit, peragetur.

§ 27. Examen, quod examen habilitatis dicitur et quo iura magistri publici acquiruntur, a Collegio professorum per professores in con-

silio eiusdem designatos vel per alios viros doctos a Collegio invitatos peragitur. Candidatus: 1. curriculum vitae, 2. testimonium baptismi et confirmationis, 3. diploma doctoris, 4. tria exemplaria, saltem trium chartarum (48 pag.), suae typis impressae dissertationis, aliae a dissertatione doctorali, proferre debet. Dissertation a duobus professoribus legitur aestimaturque, quorum dissensio a tertio dirimitur. Dissertatione probata, candidatus ad disputationem, quae unam horam excedere non potest, nec non ad scholam facultatis docendi experientiae causa habendam admittitur. Disputatur de re in dissertatione proposita; quaestio autem scholae a Collegio professorum, e tribus questionibus a candidato propositis, eligitur. Si candidatus eximiae doctrinae vir est, a Collegio professorum, examinatorebus assentientibus, disputationis ac scholae remissionem obtinere potest. Dissertation candidati per se ac iudicio suo in studia inquirendi documentum perhibere debet. De exitu tandem a Collegio professorum suffragiis tacitis decernitur. Docens missione ab Archiepiscopo Maiore-Metropolita accepta, cum Rectoris de re praelegenda consensu preelectiones in Universitate Catholica Ucrainorum tenere potest.

§ 28. Collegium professorum, si necesse fuerit, etiam sacerdotem vel laicum ad scholas habendas idoneum adiutorem tamquam vices professoris gerentem eligere potest, qui a Rectore proponetur Archiepiscopo Maiori-Metropolitae, a quo accipiat confirmationem et missionem in certum temporis spatium.

Consessibus Collegii professorum vices professoris gerens invitatus nonnisi sine iure suffragii interesse potest.

§ 29. Omnes professores apud Rectorem Universitatis Catholicae Ucrainorum, praesente Decano Facultatis, iureiurando sese obstringunt, se doctrinas fidei catholicae convenienter tradituros, officia sua diligenter exsecuturos atque in iudiciis suis iustos et aequos futuros esse. Iurando Rectoris Archiepiscopus Maior-Metropolita, praesente uno professore ordinario, praeit.

Decani et professores a Rectore vel Decano in consessum invitati, nisi venerint, absentiam suam apud Rectorem vel Decanum excusare debent.

#### IV. *De studiosis.*

§ 30. Studiosus vel auditor ordinarius Facultatis fieri potest qui-cumque studia media peregit. In aliquibus Facultatibus scientia linguae

graecae et latinae exigitur. Iudicium de capacitate candidati Collegium professorum vel Decanus refert. Charta a Rectore et Decano subscripta studioso ab ipso Rectore traditur. Studiosus ita in album Universitatis relatus omnia examina subeundi ius habet.

§ 31. Studiosus extraordinarius fieri potest, qui minimum annum duodevicesimum agens ita eruditus sit, ut scholis cum fructu interesse possit; quod a Decano Facultatis diiudicabitur. Unusquisque professor assensum suum participandi in singulis praelectionibus et exercitiis illis in scripto dat.

§ 32. Unusquisque studiosus duas chartas inscriptionis rite conscriptas proponit, in quibus nomen suum, dies, mensis, annus et locus nativitatis nec non inscriptionis titulus debitus scripta esse debent. Studiosi ordinarii libellos, qui indices scholarum dicuntur, accipiunt, in quibus scholae auditae atque examina subita confirmantur. Studiosi extraordinarii alios libellos accipiunt cum studiorum iure extraordinario expresso. Itaque ipsi testimonium studiorum absolvitorum obtinere nec non ad examina rigorosa admitti nequeunt.

§ 33. Ad cursum altiorem studiosus non nisi in omnibus examinibus anni superioris probatus promoveri potest. Graves ob causas etiam studiosus qui in uno examine nondum sit probatus, vel qui ab alia Facultate veniat, in qua aliud curriculum studiorum statutum sit, a Collegio professorum, ut recipiatur, veniam impetrare potest. Deficientes autem disciplinas supplere debet. Confirmatio scholarum auditorum, tribus partibus semestris frequentatis, studioso debetur; pars autem semestris neglecta apud professores excusanda est.

§ 34. Omnes studiosi ita se gerere debent, ut dignitati futuri status eorum convenit; quod ipsi apud Rectorem Universitatis Catholicae Ucrainorum, cum sollemniter nomina studentium leguntur, spondent.

Delictis hae poenae irrogantur: 1. reprehensio Decani, 2. reprehensio coram Collegio professorum data, 3. relegatio a Rectore confirmata.

§ 35. Studiosi ex Universitate abeuntes accipiunt sive testimonium discessus, sive testimonium, quod absolvitorum dicitur, de studiis absolutis examinibusque superatis.

§ 36. Nemo ad obtinendum gradum in pluribus Facultatibus simul inscriptus esse potest, sed nonnullas praelectiones alias Facultatis audire potest.

§ 37. Transitus de una Facultate in aliam nonnisi initio semestris conceditur.

*V. De curriculo studiorum et examinibus.*

§ 38. Praelectiones in unaquaque Facultate anuntiantur a Decanis pro unoquoque semestri. Praelectiones regulariter in lingua ucrainica habentur. Quaedam vero in Philosophica et Theologica Facultate lingua latina explicantur. Praelectiones in aliis linguis consensu Collegii professorum respectivae Facultatis et Rectoris Universitatis admitti possunt. Praelectiones, quae lingua ucrainica traduntur, etiam in linguam latinam conversae in indicem referendae sunt.

§ 39. Semestre validum est, si professores et Decanus disciplinas praescriptas a studioso frequentatas esse nominibus subscriptis testantur.

§ 40. Examina coram tribus professoribus peraguntur, quorum unus est Decanus vel professor vice eius fungens, qui praesidet nisi Rector Commissioni intersit (§ 10), alter professor examinans, tertius a Collegio professorum e numero eiusdem designatus. Eventus examinis professore examinante proponente suffragiis omnium decernitur. Notae sunt: summa cum laude, magna cum laude, cum laude, rite, insufficienter - suffragiis unanimis vel maioribus constitutae.

§ 41. Examina exeunte semestri aestivo vel ineunte hiberno peraguntur; in casibus extraordinariis etiam alia tempora a Collegio professorum dari possunt. Examen solum bis iterari, tertium nonnisi via a Rectore data subiri potest.

§ 42. Acta examinum in tabulas consignantur, in quibus nomina candidatorum, examinatorum, quaestiones positae et eventus conscribuntur; actis ab omnibus examinis arbitris nomina subscribuntur; nota vero in indicem ab examinatore refertur et ab eodem et a praeside subscribitur. Acta examinum in archivio decani uniuscuiusque facultatis conservantur.

§ 43. Universitas duos gradus academicos, licentiatum et doctoratum, studiosis ordinariis in album Universitatis relatis confert, qui praescripta examina feliciter superaverint.

§ 44. Ad philosophiae aliarumque scientiarum licentiatum assequendum requiritur, ut candidatus octo semestribus expletis praescriptisque examinibus rite peractis, scriptam scientificam dissertationem a professore approbatam proponat atque peculiare examen duarum horarum ex praecipuis philosophiae disciplinis superet. Materia examinis thesibus continetur.

§ 45. Ad philosophiae aliarumque scientiarum doctoratum assequendum requiritur, ut candidatus, adepto licentiatus gradu expletisque

octo semestribus, philosophicam dissertationem trium libellorum (chartarum) typis impressam proponat. Dissertation lingua ucrainica vel latina vel alia consensu Decani scribi potest et a duobus professoribus examinatur aestimaturque, quorum dissensio a tertio, a Collegio professorum designato, dirimitur. Primus examinator professor disciplinae est, quae dissertatione tractatur; alter et tertius a Collegio professorum designatur ex disciplinis cognatis.

In rigorosis examinibus ad gradum licentiatus obtinendam institutis quattuor professores, unusquisque per dimidiam horam examinant; professores disciplinarum proprii a Decano designantur. In examine ad gradum doctoratus quinque professores adesse debent. Decanus vel professor vice eius fungens praesidet, nisi Rector ipse intersit (§ 10). Praesentia examinatorum in colloquii per omne examinis tempus continua esse debet. Pronuntiationem eventus deliberatio communis praecedit.

Notae eventus sunt: summa cum laude, magna cum laude, cum laude, rite, insufficienter, suffragiis maioribus constitutae; si Decanus vel Rector ipse etiam examinator est, suffragiis paribus eventus arbitrio eiusdem deciditur.

Candidato non probato examen non nisi tribus mensibus exactis repetere licitum est. Candidatus tertia vice non probatus ius diplomaticis in respectiva disciplina obtinendi amittit, nisi Rector ab Archiepiscopo Maiore-Metropolita licentiam quarta vice examinis repetendi ius acquisiverit. Ordo examinis conscriptus ab omnibus examinatoribus subscriptis nominibus munitur. Diplomati Archiepiscopus Maior-Metropolita, Rector et Decanus nomina subscribunt.

§ 46. Ad theologiae licentiam assequendum requiritur, ut studiosus ordinarius quattuor semestribus (duobus annis) philosophiae octoque semestribus theologiae rite peractis omnibusque praeceptis theologiae disciplinarum examinibus eo tempore bene superatis scientificam dissertationem seminarialem a professore approbatam proponat. Primarium examen, quod postea sequitur duasque horas durat, thesibus e theologia dogmatica et morali sumptis constat. Secundarium examen, quod deinde, interstitio trium mensium interposito, sequitur, ad disciplinas biblicas, vel historico-iuridicas spectabit, e quibus dissertatio scientificè non erat scripta proposita.

§ 47. Ad theologiae doctoratum assequendum requiritur, ut candidatus licentiatus gradum adeptus insuper etiam duobus semestribus (quinti anni) theologiae auditis dissertationem trium libellorum typis

impressam e theologicis disciplinis approbante professore disciplinae ad quam dissertatione pertineat, de consensu Rectoris vel Decani selectam proponat. Approbata dissertatione a duobus professoribus, candidatus ad peculiare examen, quo est saltem unius horae, admittitur atque coram quinque professoribus dissertationem palam defendit. Suffragiis a quinque professoribus latis, saltem per vota maiora candidatus dignus gradu doctoratus iudicatur.

§ 48. Ante diploma acceptum candidatus professionem fidei, a Pontifice Urbano VIII pro Orientalibus praescriptam, exhibere debet.

§ 49. Omnia scripta professorum et auditorum ad Universitatem Catholicam Ucrainorum spectantia, ad auctoritates ecclesiasticas directa non nisi per Secretariatum Universitatis Catholicae Ucrainorum, ut opinio Rectoris eis addatur, offerenda sunt.

#### VI. *Praemia ac solutiones.*

§ 50. Pro scholis unius semestris solvenda sunt 50 dolaria americana; pro inscriptione, 20 dolaria; pro testimonio studiorum absolutorum, 10 dol.; pro singulis examinibus rigorosis nec non pro censura dissertationis, 50 dolaria; pro diplomate, 40 dolaria.

§ 51. A Secretario vel Quaestore Universitatis Catholicae Ucrainorum nemo de subeundis examinibus per litteras certior fit; quae huc spectant, in tabula publicantur.

#### VII. *Annus academicus et feriae.*

§ 52. Annus academicus prima die Octobris incipit, et prima die Iulii sacris sollemnibus finitur. Semestre hibernum usque ad 1 diem Martii durat. Semestri hiberno nomina usque ad diem 25 Octobris, aestivo ad eundem diem mensis Martii recipiuntur, qui termini a Collegio professorum ob graves causas in decem dies, ob gravissimas a Rectore cum Senatu in totidem dies prorogari possunt.

§ 53. Feriae dierum festorum Nativitatis Christi inde ab 24 Decembribus usque ad 15 Ianuarii, Paschae inde a Dominica Palmarum usque ad Dominicam Antipaschae, nisi ab Archiepiscopo Maiore-Metropolita aliter constitutum sit, durant. Omnibus diebus dominicis ac festi scholae vacant.

§ 54. In iis casibus, qui in hac lege constitutionibus non praefi-

iti sunt, Universitas Catholica Ucrainorum leges ab Apostolica Sede necnon a Kioviensi-Halicensi Metropolia promulgatas atque normas, mores, quae a catholicis facultatibus theologicis servantur, sequitur.

§ 55. Bona Universitati sustentandae ac subsidia doctrinae provehendae (salarium professorum, bibliotheca ceteraque) ab Archiepiscopo Maiore separata constitutione determinantur.

№ 26-66.

Propositae Constitutiones  
Universitatis Catholicae Ucrainorum  
a Sancto Clemente Papa  
approbantur et confirmantur.

⊕ CARD. JOSEPHUS  
*Archiepiscopus Maior - Metropolita*

Datum Romae, die 25 mensis novembris (8 decembris)  
in festo S. Clementis Papae, anno 1965.

### ЗМІСТ

1. Вступне слово . . . . .	стор. 5
2. Грамота основання . . . . .	" 7
3. Конституція університету . . . . .	" 9
український текст . . . . .	" 9
латинський текст . . . . .	" 21